

OFERTĂ

Către **Președintele Raionului Rîșcani**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cuprinschi Andrei** reprezentant ai ofertantului **SRL B.I.C.E. - INVEST - Europa** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm “Dezvoltarea infrastructurii de afaceri prin amenajarea pieței regionale EN-GROS și spațiilor destinate activităților NON-AGRICOLE din or.Rîșcani (Lucrări de construcție a blocului sanitar)” pentru suma fără TVA de 793 876,13 (șapte sute nouăzeci și trei lei opt sute șaptezeci și șase, 13) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 158 775,23 (o sută cincizeci și opt sute șaptezeci și cinci,23) lei.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în timp de **90 (nouăzeci) zile**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **03.09.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☐ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 05.07.2022

Cuprinschi Andrei, în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL B.I.C.E. - INVEST - Europa

Nr.	Numar devize si calcule	Denumirea cheltuielilor	Valoarea de deviz, lei				
			Lucrari de constructie	Lucrari de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total
1	2	3	4	5	6	7	8
Lucrari de constructii							
1		Lucrari de constructii	622 428,33	0,00	0,00	0,00	622 428,33
2		Rețele interioare de alimentare apă și canalizare	40 141,44	0,00	0,00	0,00	40 141,44
3		Ventilare	78 734,95	0,00	0,00	0,00	78 734,95
4		Incalzire	12 276,00	0,00	0,00	0,00	12 276,00
5		Electricitate	40 295,41	0,00	0,00	0,00	40 295,41
Total lucrari de constructie			793 876,13	0,00	0,00	0,00	793 876,13
Lucrari de montaj							
Total lucrari de montaj			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilaj, mobilier, inventar							
Total Utilaj, mobilier, inventar			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total deviz pe obiect fara TVA			793 876,13	0,00	0,00	0,00	793 876,13
Taxa pe valoare adaugata (TVA) - 20%			158 775,23	0,00	0,00	0,00	158 775,23
Total deviz pe obiect cu TVA			952 651,36	0,00	0,00	0,00	952 651,36

Bloc sanitar. Constructii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 746 914,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,2500	940,00 0,00	235,00 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	0,8000	145,35 145,35	116,28 116,28
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,2600	268,00 0,00	69,68 0,00
4	TsC22D1 K2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. II (20m)	100 m3	0,2600	640,00 0,00	166,40 0,00
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I (для обратной засыпки и подсыпки под полы)	100 m3	0,0900	268,00 0,00	24,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	0,0900	320,00 0,00	28,80 0,00
7	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	8,9000	19,35 19,35	172,22 172,22
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0900	1 072,22 396,89	96,50 35,72
9		Примечание: Грунт в объеме 6,5м3 оставить на площадке для подсыпки под крыльцо, пандус		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			909,00
		Total Земляные рабнты Inclusiv salariu				909,00 324,22
		2. Фундаменты (Л.11)				
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M100. Монтаж ж.б. ленточный фундамент	m3	18,0000	1 564,50 198,00	28 160,97 3 564,00
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф6AI	kg	35,8000	23,24 3,01	831,98 107,93
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	101,6000	22,79 2,57	2 315,47 260,61

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere ф6AIII				
13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv ф6A1 - Арматурные выпуски M1	kg	34,9000	20,96 1,49	731,51 51,83
14	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	74,9000	92,43 47,25	6 923,01 3 539,03
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	11,5000	104,26 17,10	1 198,99 196,65
16	IzF04F K2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2strat	m2	37,4000	112,90 5,40	4 222,55 201,96
		<i>Total</i>	lei			44 384,48
		Total Фундаменты (л.11) Inclusiv salariu				44 384,48 7 922,01
		3. Монолитный ж/б каркас (л13,14,15)				
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитный каркас	m3	7,0000	1 795,39 238,50	12 567,71 1 669,50
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф6AI	kg	126,4000	25,47 4,45	3 219,41 563,11

1	2	3	4	5	6	7
19	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 12AIII$	kg	164,2000	24,21 3,19	3 975,28 524,61
20	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 14AIII$	kg	125,9000	24,21 3,19	3 048,04 402,25
21	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 20AIII$	kg	121,1000	24,21 3,20	2 931,83 386,92
22	CC13E	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm (C21-PH)	buc	24,0000	113,09 33,75	2 714,16 810,00
23	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv $\phi 12AI$ (арматурные выпуски)	kg	11,6000	20,78 1,31	241,05 15,14
24	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stâlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,0000	108,83 56,25	3 808,94 1 968,75
		Total	lei			32 506,42
		Total Монолитный ж/б каркас (л13,14,15) Inclusiv salariu				32 506,42 6 340,28
		4. Стены				
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară Наружные стены тью39.0см	m3	26,7500	1 400,41 167,40	37 460,86 4 477,95

1	2	3	4	5	6	7
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,2000	2 464,30 254,70	492,86 50,94
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 (Монолитные перемычки)	m3	1,2000	1 795,40 238,50	2 154,48 286,20
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 6AI$	kg	20,0000	25,47 4,46	509,40 89,10
29	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 12AIII$	kg	47,9500	24,21 3,19	1 160,85 153,20
30	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 18AIII$	kg	37,6000	24,21 3,19	910,29 120,13
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,0000	239,72 76,50	1 438,32 459,00
		<i>Total</i>	lei			44 127,06
		Total Стены Inclusiv salariu				44 127,06 5 636,52
		5. Монолитные ж.б. перекрытия на отм +3,00м				
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	7,7000	1 795,40 238,50	13 824,59 1 836,44

1	2	3	4	5	6	7
		Монолитные ж.б. перекрытия				
33	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 8A I$	kg	12,7000	23,58 2,56	299,46 32,57
34	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 10A III$	kg	873,0000	23,76 2,75	20 742,49 2 396,39
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	55,4000	90,85 45,00	5 033,33 2 493,00
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	80,0000	37,35 20,25	2 988,00 1 620,00
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduriș montat sub stratul de înveliș de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (folie anticondensat)	m2	42,6000	22,19 11,25	945,48 479,25
38	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperișuri și planșee, din plăci din saltele din materiale termoizolante cu energie înglobată redusă (melană, deseuri, în, cineră, etc.), simplu așezate în poduri uscate, necirculabile pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 20 % (Izover gr.50mm)	m2	42,6000	102,36 5,40	4 360,71 230,04
		Total	lei			48 194,06
		Total Монолитные ж.б. перекрытия на отм +3,00м				48 194,06 9 087,69

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		6. Кровля				
39	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,3700	9 384,51 1 084,05	12 856,78 1 485,15
40	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,3700	224,27 38,25	307,25 52,40
41	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. обрешетка (всего 0,145м3)	m2	69,0000	30,61 13,27	2 112,43 915,97
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. прижимная - обрешетка (всего 0,634м3)	m2	69,0000	74,57 13,27	5 145,47 915,97
43	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка развернутой поверхности)	100m2	0,4700	682,55 197,55	320,80 92,85
44	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка развернутой поверхности)	100m2	0,1700	682,53 197,53	116,03 33,58
45	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.(Обрешетка развернутой поверхности)	100m2	0,4700	800,91 142,19	376,43 66,83
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.(Прижимная - обрешетка развернутой поверхности)	100m2	0,1700	800,82 142,18	136,14 24,17
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	69,0000	22,19 11,25	1 531,39 776,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate (folie anticondensat)				
48	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) для покрытия крыши (тип Lindab)	m2	69,0000	271,32 51,75	18 720,90 3 570,75
49	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple Подшивка карниза деревянной вагокой 12,5мм - всего 0,2м3	m2	15,7000	198,44 11,48	3 115,44 180,16
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ф100мм "LIDER"	m	9,2000	264,57 13,50	2 434,06 124,20
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ф80мм "LIDER"	m	3,2000	273,29 15,75	874,52 50,40
52	CE24G	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma rotunda cu D=20 cm si lungime de 25 cm	buc	1,0000	180,08 126,00	180,08 126,00
53	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Retinator de zapad 4buc x 2m	m	8,0000	196,46 4,50	1 571,68 36,00
54	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	33,4000	275,29 33,75	9 194,57 1 127,25
		<i>Total</i>	lei			58 993,97
		Total Кровля Inclusiv salariu				58 993,97 9 577,93
		7. Окна				
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,6600	1 440,74 32,85	9 595,32 218,78

1	2	3	4	5	6	7
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Подокольники	m	7,0000	211,38 16,20	1 479,69 113,40
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы)	m	7,0000	204,36 18,00	1 430,52 126,00
		Total	lei			12 505,53
		Total Окна Inclusiv salariu				12 505,53 458,18
		8. Двери				
58	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 1,2*2,2h=1buc (Sandwich с замком)	m2	2,6400	2 010,56 40,95	5 307,88 108,11
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 0,9*2,2h=1buc (Глухие Sandwich с замком)	m2	1,9800	2 000,87 36,45	3 961,72 72,17
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF с замком и наличниками) U3 0,8*2,1h=2buc	m2	5,5000	1 790,54 81,00	9 847,97 445,50
		Total	lei			19 117,57
		Total Двери Inclusiv salariu				19 117,57 625,78
		9. Перегородки				
61	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida,	100m2	0,4300	35 862,65 7 657,65	15 420,94 3 292,79

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m gr.12cm				
62	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки в санузлах с дверными блоками)	m2	23,3000	1 180,77 49,50	27 511,95 1 153,35
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Детали крепления перегородок)	kg	76,2000	48,10 9,45	3 665,54 720,09
64	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t	0,0800	300,25 74,25	24,02 5,94
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ115	t	0,0800	493,25 171,87	39,46 13,75
		<i>Total</i>	lei			46 661,91
		Total Перегородки Inclusiv salariu				46 661,91 5 185,92
		10. Полы				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.80mm)	m3	3,0800	667,15 44,55	2 054,82 137,21
67	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (M200 gr.7,0cm)	m2	8,5000	145,35 47,25	1 235,48 401,63
68	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M150 (Монолитная жб подготовка	m3	3,0800	1 647,74 198,00	5 075,05 609,84

1	2	3	4	5	6	7
		т1080мм)				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	117,6000	40,26 1,35	4 734,00 158,76
70	IzF04B K2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2strat	m2	38,4400	128,40 7,20	4 935,83 276,77
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,4400	73,98 31,50	2 843,80 1 210,86
72	CG01A1 K4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2	38,4400	24,70 10,80	949,32 415,15
73	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	38,4400	394,67 130,50	15 171,12 5 016,42
		Total	lei			36 999,42
		Total Полы Inclusiv salariu				36 999,42 8 226,64
		11. Потолки				
74	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie - Водостойкий	m2	38,4400	235,01 82,57	9 033,89 3 174,18
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,4400	6,30 1,35	242,17 51,89
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	38,4400	34,29	1 318,10

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor			24,75	951,39
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,4400	6,30 1,35	242,17 51,89
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,4400	45,17 24,75	1 736,38 951,39
		<i>Total</i>	lei			12 572,71
		Total Потолки Inclusiv salariu				12 572,71 5 180,74
		12. Стены				
79	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	154,8000	83,80 54,95	12 971,77 8 505,49
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,8000	6,30 1,35	231,84 49,68
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,8000	45,17 24,75	1 662,29 910,80
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	118,0000	348,50 110,25	41 123,00 13 009,50
		<i>Total</i>	lei			55 988,90
		Total Стены Inclusiv salariu				55 988,90 22 475,47
		13. Наружная отделка				
83	IzF55C	Termoizolarea exterioara	m2	114,4000	468,68	53 617,50

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Fasrock" gr100mm Наружная изоляция стен, цоколь			103,95	11 891,88
84	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Fasrock" gr100mm cu finisare glafurilor	m2	5,5000	468,68 103,95	2 577,74 571,72
85	CK26D	Profiluri din colt din aluminiu 25*25mm montate la ferestre si usi	m	27,4000	126,46 4,50	3 465,00 123,30
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,6000	26,91 9,00	2 841,59 950,40
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	105,6000	19,84 5,40	2 095,63 570,24
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	105,6000	116,12 54,90	12 262,27 5 797,44
89	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - Placaj cu placi artificiale de tip COSAUTI - цоколь	m2	8,8800	525,43 301,50	4 665,83 2 677,32
90	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	38,5000	45,68 33,75	1 758,73 1 299,38

1	2	3	4	5	6	7
91	CB14A1 K2	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-38,5000	0,34 0,00	-13,09 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 271,20
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				83 271,20 23 881,68
		14. Крыльца, пандус				
92	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,0000	53,55 53,55	107,10 107,10
93	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200	m3	2,5000	1 720,53 198,00	4 301,33 495,00
94	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ϕ 6AI	kg	9,4000	23,24 3,01	218,45 28,34
95	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ϕ 10AIII	kg	167,7000	22,79 2,56	3 821,88 430,15
96	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,3000	239,72 76,50	791,07 252,44
97	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie	m2	9,7000	382,63 130,50	3 711,49 1 265,84

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
98	CK26D	Противоскользящие резиновые прокладки	m	4,8000	126,46 4,50	607,01 21,60
99	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Ограждение пандуса	kg	25,8000	48,10 9,45	1 241,10 243,81
100	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t	0,0300	300,33 74,33	9,01 2,23
101	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ115	t	0,0300	493,33 172,00	14,80 5,16
		<i>Total</i>	lei			14 823,24
		Total Крыльца, пандус Inclusiv salariu				14 823,24 2 851,67
		15. Отмостка				
102	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip - Amenajarea gr.15cm	m3	4,1200	501,75 51,75	2 067,22 213,21
103	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast gr.15cm	m3	4,1200	632,85 51,75	2 607,35 213,21

1	2	3	4	5	6	7
104	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200 gr.10 cm	m3	2,8000	1 713,11 202,50	4 796,72 567,00
105	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1 d=4mm	kg	85,4000	40,25 1,35	3 437,77 115,30
		<i>Total</i>	lei			12 909,06
		Total Отмостка Inclusiv salariu				12 909,06 1 108,72

		Total	lei	523 964,53
		Asigurari sociale	24 %	26 132,03
		Cheltuieli de transport	5 %	19 892,75
		Cheltuieli de regie	5 %	28 499,47
		Beneficiu de deviz	4 %	23 939,55
		Total cheltuieli directe		622 428,33
		TVA	20 %	124 485,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		746 914,00 108 883,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bloc sanitar. Constructii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 746 914,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2355	45,00	10,60
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	52,3920	45,00	2 357,64
3.	7122050013400	Zidar	h-om	340,2015	45,00	15 309,07
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,2980	45,00	778,41
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,8320	45,00	5 797,44
6.	7123010010200	Betonist	h-om	190,2900	45,00	8 563,05
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	122,0114	45,00	5 490,51
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	111,4050	45,00	5 013,23
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	143,4580	45,00	6 455,60
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	29,7016	45,00	1 336,57
11.	7129020012800	Pavator	h-om	9,4760	45,00	426,42
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,4444	45,00	1 460,00
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	265,5000	45,00	11 947,50
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,3974	45,00	7 037,88
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	262,7912	45,00	11 825,61
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,7924	45,00	2 015,65
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,6720	45,00	570,24
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6017	45,00	27,08
19.	7212030022700	Sudor	h-om	19,0200	45,00	855,90
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,4500	45,00	3 170,25
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,3800	45,00	872,10
22.	7422010060100	Timplar	h-om	15,9030	45,00	715,63
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,7640	45,00	664,38
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,1095	45,00	8 959,92
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,4882	45,00	2 451,96
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,0183	45,00	4 770,81
Total manopera						108 883,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5300	4,00	6,12
2.	1212121212121	apa	m3	5,9407	30,00	178,22
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	2,8700	5,00	14,35
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	24,0750	950,00	22 871,25
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,5420	400,00	1 416,80
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,5100	400,00	204,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,5501	300,00	2 265,03
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	5,9538	300,00	1 786,14

		mm				
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,4013	400,00	2 160,52
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,7620	15,00	56,43
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0560	6 200,00	347,20
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,3389	6 200,00	8 301,18
13.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite деревянная ваюка 12,5мм	m3	0,1994	14 650,00	2 921,21
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,1371	6 200,00	7 050,02
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1606	6 200,00	995,72
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0822	6 200,00	509,64
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,2192	6 200,00	1 359,04
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0204	6 200,00	126,48
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0116	6 200,00	71,92
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 128,8000	0,15	469,32
21.	2010237318750	Distantieri	buc	536,1530	3,00	1 608,46
22.	2010407343982	Rumegus	kg	0,4850	1,00	0,48
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0046	25 000,00	115,00
24.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,5000	1 700,00	9 350,00
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,6600	1 350,00	8 991,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,6200	1 900,00	8 778,00
27.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	23,3000	1 100,00	25 630,00
28.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	19,1930	160,00	3 070,88
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,7431	2,50	159,36
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	161,4040	1,00	161,40
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0833	1 000,00	83,30
32.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,1690	25,00	154,22
33.	2320166200676	White spirit	kg	0,0660	26,00	1,72
34.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,9300	26,00	102,18
35.	2320187315789	Decofrol	kg	20,9520	16,00	335,24
36.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	242,4800	30,00	7 274,40
37.	2413217300010	Cleme	buc	1,6320	5,00	8,16
38.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,6852	18,00	48,33
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,4652	75,00	784,89
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,0520	28,00	477,46
41.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,5720	60,00	34,32
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,0960	30,00	902,88
43.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0420	80,00	3,35
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3718	65,00	24,17
45.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,8990	15,00	358,48
46.	24302261000001	Fuga	kg	50,4720	35,00	1 766,52
47.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	43,8240	33,00	1 446,19
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,3803	28,00	94,65
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6558	80,00	292,46
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,4693	22,00	230,32
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,8400	24,00	380,16
52.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	472,0000	3,00	1 416,00
53.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	484,3960	4,20	2 034,46
54.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	605,4950	4,80	2 906,38
55.	2462106110602	Natriu fluor	kg	5,7600	25,00	144,00

56.	2466477302420	Sticla solubila	kg	5,7500	85,00	488,75
57.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	29,2639	8,00	234,11
58.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,6225	16,00	57,96
59.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	7,1400	190,00	1 356,60
60.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa (Izover gr,50mm)	m2	43,4520	95,00	4 127,94
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	90,7857	8,00	726,29
62.	2551447335247	Praf de freecat	kg	3,4081	1,20	4,09
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	249,3689	13,00	3 241,80
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,9097	1 300,00	3 782,61
65.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,3565	1 400,00	499,10
66.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 327,4500	4,30	10 008,04
67.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,2450	90,00	652,05
68.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,1075	2,10	40,12
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 292,3552	2,10	2 713,94
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0387	1 800,00	69,66
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	750,7800	4,00	3 003,12
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,5960	35,00	1 210,86
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5144	1,85	8,35
74.	26531021008311	Tink	kg	242,8800	26,50	6 436,32
75.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	40,5504	9,00	364,95
76.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	48,4960	2,00	96,99
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,5842	200,00	9 916,84
78.	26611128008000	Placi artificiale Cosauti	m2	9,1482	155,00	1 417,97
79.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	40,5638	36,00	1 460,30
80.	2663102100000 m100	Beton M100	m3	18,7268	1 200,00	22 472,16
81.	2663102100000 m150	Beton M150	m3	3,2044	1 280,00	4 101,63
82.	2663102100000 m200	Beton M200	m3	22,2860	1 350,00	30 086,11
83.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8712	0,00	0,00
84.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3821	0,00	0,00
85.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,6750	1 200,00	3 210,00
86.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,3139	0,00	0,00
87.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0114	0,00	0,00
88.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	155,6820	3,00	467,05
89.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,8952	37,00	70,12
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	123,9000	200,00	24 780,00
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,7060	15,00	820,59
92.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,6306	12,00	55,57
93.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	132,1902	9,00	1 189,71
94.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,4750	12,00	29,70
95.	2682132601626	Carton bitumat	m2	119,3040	12,00	1 431,65
96.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,2100	5,00	6,05
97.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	129,5759	280,00	36 281,25
98.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	36,2250	35,00	1 267,87
99.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	112,6112	35,00	3 941,39

100.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	83,3175	150,00	12 497,62
101.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,9472	30,00	208,42
102.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,8980	90,00	260,82
103.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,4272	90,00	308,45
104.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	9,9498	79,00	786,03
105.	2710602000080	Armatura A1	kg	38,7000	19,00	735,30
106.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,0006	19,00	114,01
107.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	197,4050	19,00	3 750,68
108.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 715,7988	19,00	32 600,19
109.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	24,9075	19,00	473,24
110.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,00
111.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,5030	20,00	710,06
112.	2710703520285	Profil de suport	m	84,9908	24,00	2 039,78
113.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0200	30,00	30,60
114.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,1400	30,00	154,20
115.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,4635	30,00	613,90
116.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,0000	185,00	1 295,00
117.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	8,0000	190,00	1 520,00
118.	27431235490271	Противоскользящие резиновые прокладки	m	32,2000	120,00	3 864,00
119.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,9037	25,00	72,59
120.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,0000	38,00	3 876,00
121.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	32,0000	25,00	800,00
122.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,9890	35,00	34,62
123.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	52,0600	35,00	1 822,10
124.	2873122004100	Plase sudate	kg	205,0300	37,00	7 586,11
125.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,9616	32,00	926,77
126.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	32,1600	55,00	1 768,80
127.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5100	55,00	28,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,3700	1,40	25,72

128.						
129.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	412,7800	0,30	123,84
130.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,8160	230,00	187,68
131.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	625,4553	0,25	156,36
132.	2874115837745	Suruburi	buc	94,7600	0,50	47,38
133.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,3700	1,00	18,37
134.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,5570	0,85	0,48
135.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	968,7920	0,60	581,27
136.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,8640	32,00	315,65
137.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,7636	35,00	61,73
138.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,8952	195,00	369,56
139.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,6320	106,00	172,99
140.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,8160	108,00	88,13
141.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,8160	36,00	29,38
142.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,8952	108,00	204,68
143.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	3,4978	38,00	132,92
144.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,2664	60,00	795,98
145.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,4120	35,00	119,42
146.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	652,0500	0,55	358,63
147.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 379,3760	0,01	13,80
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,4840	2,40	183,57
149.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,9116	30,00	57,34
150.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1274	30,00	303,81
151.	4100126202818	Apa	m3	1,8524	30,00	55,57
152.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,9640	15,00	164,46
		Total materiale de constructii				397 855,09

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0343	400,00	13,72
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2055	400,00	82,20
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2936	280,00	362,21
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	160,1600	1,00	160,16

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6468	200,00	129,36
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9975	16,00	47,96
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3759	16,00	6,02
8.	2922140007000	Macara	h-ut	19,3474	400,00	7 738,96
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,5970	22,00	79,13
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,4182	16,00	294,67
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,2608	280,00	353,02
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3952	25,00	109,88
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5875	400,00	235,00
14.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0170	400,00	6,80
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7225	400,00	289,00
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1552	60,00	9,31
17.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,1200	25,00	28,00
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,6880	25,00	592,20
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0510	300,00	15,30
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9150	150,00	137,26
21.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1455	150,00	171,82
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,9351	65,00	60,78
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,8181	25,00	45,45
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6336	25,00	15,84
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8259	25,00	45,65
26.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6028	25,00	15,07
27.	3410520005702	Autoturul telescopic de 5 tf	h-ut	6,6800	450,00	3 006,00
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,7030	400,00	3 081,20
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1238	300,00	37,14
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1896	300,00	56,88
		Total utilaje de construcții				17 225,99

Total	lei	523 964,53
Asigurari sociale	24 %	26 132,03
Cheltuieli de transport	5 %	19 892,75
Cheltuieli de regie	5 %	28 499,47
Beneficiu de deviz	4 %	23 939,55
Total cheltuieli directe		622 428,33
TVA	20 %	124 485,67

Total deviz:

746 914,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Bloc sanitar. Constructii

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные рабры				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			940,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	940,00
		Total	lei			235,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			145,35 145,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	45,00	145,35
		Total	lei			116,28
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			268,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	400,00	268,00
		Total	lei			69,68
4	TsC22D1 K2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. II (20m)	100 m3			640,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	640,00
		Total	lei			166,40
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I (для обратной засыпки и подсыпки под полы)	100 m3			268,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	400,00	268,00
		Total	lei			24,12
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			320,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	320,00
		Total	lei			28,80
7	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			19,35 19,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	45,00	19,35
		Total	lei			172,22
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 072,22 396,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,33
		Total	lei			96,50
9		Примечание: Грунт в объеме 6,5м3 оставить на площадке для подсыпки под крыльцо, пандус				0,00
		Total	lei			0,00
		2. Фундаменты (л.11)				
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M100. Монтаж ж.б. ленточный фундамент	m3			1 564,50
						198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000m100	Beton M100	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			28 160,97
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф6AI	kg			23,24
						3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			831,98
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф6AIII	kg			22,79
						2,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			2 315,47
13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv ф6A1 - Арматурные выпуски M1	kg			20,96
						1,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	45,00	1,49
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		Total	lei			731,51
14	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,43
						47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	160,00	14,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
		Total	lei			6 923,01
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			104,26
						17,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 400,00	43,40
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	85,00	42,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 198,99
16	IzF04F K2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2strat	m2			112,90 5,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	45,00	5,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	30,00	102,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	1,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	16,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			4 222,55
		3. Монолитный ж/б каркас (л13,14,15)				
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитный каркас	m3			1 795,39 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000m 200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			12 567,71
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante φ6AI	kg			25,47 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 219,41
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante φ12AIII	kg			24,21 3,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 975,28
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			24,21 3,19

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante φ14AIII				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 048,04
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante φ20AIII	kg			24,21 3,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 931,83
22	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm (C21-PH)	buc			113,09 33,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	55,00	73,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	2,40	5,64
		<i>Total</i>	lei			2 714,16
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv φ12AI (арматурные выпуски)	kg			20,78 1,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	45,00	1,31
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		<i>Total</i>	lei			241,05
24	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			108,83 56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,85	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	32,00	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	160,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 200,00	9,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			3 808,94
		4. Стены				
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara Наружные стены т ю39.0см	m3			1 400,41 167,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,35
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,30	12,90
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 300,00	91,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 200,00	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 460,86
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 464,30 254,70
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	45,00	211,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	45,00	43,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	4,30	1 720,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	1 300,00	313,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	30,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			492,86
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 (Монолитные переемычки)	m3			1 795,40 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000m200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 425,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			2 154,48
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 6A I$	kg			25,47 4,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,00	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			509,40
29	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 12A III$	kg			24,21 3,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 160,85
30	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 18A III$	kg			24,21 3,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			910,29
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			239,72 76,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 200,00	124,00
		<i>Total</i>	lei			1 438,32
		5. Монолитные ж.б. перекрытия на отм +3,00м				
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитные ж.б. перекрытия	m3			1 795,40 238,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000m200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 425,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			13 824,59
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф8AI	kg			23,58 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			299,46
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф10AIII	kg			23,76 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	45,00	2,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			20 742,49
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			90,85 45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	45,00	38,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 033,33
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite	buc			37,35 20,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			2 988,00
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondensat)	m2			22,19 11,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			945,48
38	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Izover gr.50mm)	m2			102,36 5,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	45,00	3,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa (Izover gr.50mm)	m2	1,0200	95,00	96,90
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	16,00	0,06
		Total	lei			4 360,71
		6. Кровля				
39	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 384,51 1 084,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,00	975,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,00	108,45
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 200,00	992,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 200,00	372,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 200,00	5 146,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,00	83,22
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
		Total	lei			12 856,78
40	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			224,27 38,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	80,00	0,96
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	26,00	26,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	1,99
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,59
		Total	lei			307,25
41	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2			30,61

1	2	3	4	5	6	7
		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. обрешетка (всего 0,145м3)				13,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0021	6 200,00	13,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		Total	lei			2 112,43
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. прижимная - обрешетка (всего 0,634м3)	m2			74,57 13,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00919	6 200,00	56,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		Total	lei			5 145,47
43	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка развернутой поверхности)	100m2			682,55 197,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	45,00	197,55
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	25,00	225,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	30,00	240,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		Total	lei			320,80
44	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка развернутой поверхности)	100m2			682,53 197,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	45,00	197,53
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	25,00	225,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	30,00	240,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		Total	lei			116,03
45	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Обрешетка развернутой поверхности)	100m2			800,91 142,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	45,00	142,19
	1212121212121	apa	m3	0,7900	30,00	23,70
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	80,00	3,19
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	400,00	9,19
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	60,00	6,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,79
		Total	lei			376,43
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Прижимная - обрешетка развернутой поверхности)	100m2			800,82 142,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	45,00	142,18
	1212121212121	apa	m3	0,7900	30,00	23,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	80,00	3,18
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	400,00	9,18
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	60,00	6,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			136,14
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondensat)	m2			22,19 11,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 531,39
48	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) для покрытия крыши (тип Lindab)	m2			271,32 51,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,45
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			18 720,90
49	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple Подшивка карниза деревянной вагокой 12,5мм - всего 0,2м3	m2			198,44 11,48
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	45,00	0,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite деревянная вагока 12,5мм	m3	0,0127	14 650,00	186,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	32,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			3 115,44
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ф100мм "LIDER"	m			264,57 13,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	79,00	85,44
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	60,00	86,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	37,00	7,62
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	108,00	22,25
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	195,00	40,17
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 434,06
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ф80мм "LIDER"	m			273,29 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	106,00	54,06
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	36,00	9,18
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	230,00	58,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	108,00	27,54
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			874,52
52	CE24G	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma rotunda cu D=20 cm si lungime de 25 cm	buc			180,08 126,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8000	45,00	126,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	35,00	50,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1200	25,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			180,08
53	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Retinator de zapad 4buc x 2m	m			196,46

1	2	3	4	5	6	7
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			1 571,68
54	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea cu autoturmul telescopic	m			275,29 33,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	45,00	2,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,10	8,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	300,00	4,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 800,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	3410520005702	Autoturmul telescopic de 5 tf	h-ut	0,2000	450,00	90,00
		Total	lei			9 194,57
		7. Окна				
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 440,74 32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	45,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,40	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		Total	lei			9 595,32
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Подокольники	m			211,38 16,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	190,00	193,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			1 479,69
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы)	m			204,36 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			1 430,52
		8. Двери				
58	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata	m2			2 010,56 40,95

1	2	3	4	5	6	7
		tocului pina la 7 mp inclusiv U1 1,2*2,2h=1buc (Sandwich с замком)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			5 307,88
59	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 0,9*2,2h=1buc (Глухие Sandwich с замком)	m2			2 000,87 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			3 961,72
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF с замком и наличниками) U3 0,8*2,1h=2buc	m2			1 790,54 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	5,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			9 847,97
		9. Перегородки				
61	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m gr.12cm	100m2			35 862,65 7 657,65
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,86
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,30	21 672,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 300,00	2 990,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	19,00	1 710,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,51
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 200,00	99,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	30,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	400,00	1 644,00
		<i>Total</i>	lei			15 420,94
62	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки в санузлах с дверными блоками)	m2			1 180,77 49,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	45,00	47,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	80,00	5,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,40	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			27 511,95
63	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Детали крепления перегородок)	kg			48,10 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 665,54
64	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t			300,25 74,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	65,00	219,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			24,02
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ115	t			493,25 171,87
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,00	9,37
		<i>Total</i>	lei			39,46
		10. Полю				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.80mm)	m3			667,15 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,60
		<i>Total</i>	lei			2 054,82
67	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (M200 gr.7,0cm)	m2			145,35 47,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,10	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	16,00	1,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	300,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 235,48
68	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M150	m3			1 647,74 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Монолитная жб подготовка тю80мм)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000m 150	Beton M150	m3	1,0250	1 280,00	1 331,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			5 075,05
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			40,26 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			4 734,00
70	IzF04B K2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2strat	m2			128,40 7,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	7,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	30,00	90,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,00	26,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	16,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
		Total	lei			4 935,83
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,98 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			2 843,80
72	CG01A1 K4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2			24,70 10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
		Total	lei			949,32
73	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			394,67 130,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			15 171,12
		11. Потолки				
74	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie - Водостойкий	m2			235,01 82,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	45,00	82,57
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,00	37,99
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,00	6,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	16,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			9 033,89
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,30 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			242,17
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			34,29 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 318,10
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,30 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			242,17
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,17 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,85	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 736,38
		12. Стены				
79	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			83,80 54,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	45,00	45,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	4,00	19,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	16,00	0,03
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	150,00	1,11
		Total	lei			12 971,77
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,30
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			231,84
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,17
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,85	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		Total	lei			1 662,29
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			348,50
						110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,10	0,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			41 123,00
		13. Наружная отделка				
83	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Fasrock" gr100mm Наружная изоляция стен, цоколь	m2			468,68
						103,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,80	24,24
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	280,00	302,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		Total	lei			53 617,50
84	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Fasrock" gr100mm cu finisare glafurilor	m2			468,68
						103,95

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	45,00	85,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,80	24,24
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	280,00	302,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
		Total	lei			2 577,74
85	CK26D	Profiluri din colt din aluminiu 25*25mm montate la ferestre si usi	m			126,46 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	27431235490271	Противоскользящие резиновые прокладки	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			3 465,00
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,91 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		Total	lei			2 841,59
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,84 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			2 095,63
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			116,12 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,50	60,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		Total	lei			12 262,27
89	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - Placaj cu placi artificiale de tip COSAUTI - цоколь	m2			525,43 301,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	45,00	265,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi artificiale Cosauti	m2	1,0200	155,00	159,68
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	38,00	14,97
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,10	25,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 800,00	3,63
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,10	0,85
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,20	0,46
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	5,00	1,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 665,83
90	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,68 33,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 200,00	1,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 200,00	0,61
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 200,00	1,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	25 000,00	2,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			1 758,73
91	CB14A1 K2	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,34 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	1,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			-13,09
		14. Крыльца, пандус				
92	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
		<i>Total</i>	lei			107,10
93	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200	m3			1 720,53 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000m 200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 404,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			4 301,33
94	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф6AI	kg			23,24 3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			218,45
95	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф10AIII	kg			22,79 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 821,88
96	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2			239,72

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 200,00	124,00
		Total	lei			791,07
97	CG17A1	Pardoseli din placi patrulate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			382,63 130,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,10	3,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	16,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Total	lei			3 711,49
98	CK26D	Противоскользящие резиновые прокладки	m			126,46 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	27431235490271	Противоскользящие резиновые прокладки	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Total	lei			607,01
99	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Ограждение пандуса	kg			48,10 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		Total	lei			1 241,10
100	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ021	t			300,33 74,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	45,00	74,33
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	65,00	219,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,00	6,33
		Total	lei			9,01
101	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ГФ115	t			493,33 172,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	172,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,00	9,33
		Total	lei			14,80
		15. Отмостка				
102	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip - Amenajarea gr.15cm	m3			501,75 51,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	45,00	51,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,00	6,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
		Total	lei			2 067,22
103	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast gr.15cm	m3			632,85 51,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	45,00	51,75
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	400,00	524,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,00	6,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
		Total	lei			2 607,35
104	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200 gr.10 cm	m3			1 713,11 202,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100000m200	Beton M200	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Total	lei			4 796,72
105	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1 d=4mm	kg			40,25 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Total	lei			3 437,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Bloc sanitar. Retele de
alimentare cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 48 169,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
		1.1. A1-Водопровод холодный				
1	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm	m	16,0000	62,39 15,75	998,24 252,00
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	16,0000	7,20 7,20	115,20 115,20
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	16,0000	2,25 2,25	36,00 36,00
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare 3/4")	buc	16,0000	92,40 10,80	1 478,40 172,80
5	SA16B	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc	14,0000	29,90 15,75	418,53 220,50
6	SA16B	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc	7,0000	17,30 15,75	121,11 110,25
7	SA16B	Reductia d50x25	buc	14,0000	17,89 15,75	250,49 220,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total A1-Водопровод холодный Inclusiv salariu				3 417,97 1 127,25
		1.2. T3-Водопровод горячий				
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm	m	6,0000	62,39 15,75	374,34 94,50
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,0000	7,20 7,20	43,20 43,20
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,0000	2,25 2,25	13,50 13,50
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare 3/4")	buc	8,0000	92,40 10,80	739,20 86,40
12	SA16B	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc	6,0000	29,89 15,75	179,37 94,50
13	SA16B	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc	5,0000	17,30 15,75	86,51 78,75
		Total T3-Водопровод горячий Inclusiv salariu				1 436,12 410,85
		1.3. K1 Канализация				
		1.3.1. Земляные работы				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,0000	92,70 92,70	278,10 278,10
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	13,95 13,95	41,85 41,85

1	2	3	4	5	6	7
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	3,0000	36,75 33,75	110,25 101,25
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				430,20 421,20
		1.3.2. Сантехработы				
17	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,5000	47,11 26,10	353,33 195,75
18	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	13,5000	65,86 32,40	889,15 437,40
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	m	5,0000	212,85 17,55	1 064,26 87,75
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cot de canalizare d=50mm)	buc	7,0000	39,45 27,45	276,15 192,15
21	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cot de canalizare d=110mm)	buc	3,0000	72,45 27,45	217,35 82,35
22	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu egal de canalizare d=50mm)	buc	7,0000	55,45 27,45	388,15 192,15
23	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu egal de canalizare d=110mm)	buc	3,0000	79,45 27,45	238,35 82,35
24	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg	buc	4,0000	79,45 27,45	317,80 109,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Reductie PVC d=110/50mm)				
25	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu redus de canalizare d=110x50mm)	buc	1,0000	87,45 27,45	87,45 27,45
26	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cruce de canalizare d=110mm)	buc	1,0000	102,45 27,45	102,45 27,45
27	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (sifon pardoseala cu iesire verticala d50)	buc	2,0000	206,22 37,35	412,45 74,70
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				4 346,89 1 509,30
		1.3.3. Utilaj sanitar				
28	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip "Lalea")	buc	5,0000	1 443,02 189,00	7 215,12 945,00
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,0000	954,33 83,25	5 725,98 499,50
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	494,25 74,25	2 965,50 445,50
31	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 527,66 114,75	3 055,31 229,50
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				18 961,91 2 119,50
		Total K1 Канализация Inclusiv salariu				23 739,00 4 050,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 341,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 147,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 554,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 305,41
		Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu				33 940,76 5 588,10
		2. Montarea utilajului				
32	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Boiler V100l)	buc	1,0000	144,00 144,00	144,00 144,00
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			34,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			14,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			7,72
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				200,68 144,00
		3. Costul utilajului				
33		Boiler V-100l		1,0000	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				6 000,00

		Total	lei	40 141,44
		TVA	20 %	8 028,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 169,73 5 732,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bloc sanitar. Retele de alimentare cu apa si canalizare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 48 169,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,8600	45,00	713,70
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	100,2100	45,00	4 509,45
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	45,00	87,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3600	45,00	421,20
		Total manopera				5 732,10

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	15,00	1,26
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3600	5,00	6,80
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1593	26,00	4,14
4.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,2655	20,00	5,31
5.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,5277	24,00	12,66
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1500	60,00	309,00
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	60,00	720,00
8.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,5829	8,00	4,66
9.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	14,4612	30,00	433,84
10.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	8,0726	19,00	153,38
11.	2521216700500200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200	m	5,2511	185,00	971,45
12.	2521216717050	Teava din material plastic	m	46,9200 3,6720	0,00 80,00	0,00 293,76
13.	25212167170502535	Teava din material plastic 25x3.5 mm	m	22,4400	31,00	695,64
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2240	12,00	14,69
15.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,2200 1,5400	0,00 4,00	0,00 6,16
16.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,7200 1,7600	0,00 4,00	0,00 7,04
17.	25231567194306	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc	0,9600	5,00	4,80
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,4600 15,6200	0,00 18,30	0,00 285,85
19.	25231567194505	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc	14,2000	18,30	259,86
20.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,5200	0,00	0,00

				2,4200	2,50	6,05
21.	25231567194607	Reductia d50x25	buc	1,5400	9,00	13,86
22.	252490671100020	Cot de canalizare d=50mm	buc	7,0000	12,00	84,00
23.	252490671100021	Cot de canalizare d=110mm	buc	3,0000	45,00	135,00
24.	252490671100022	Teu egal de canalizare d=50mm	buc	7,0000	28,00	196,00
25.	252490671100023	Teu egal de canalizare d=110mm	buc	3,0000	52,00	156,00
26.	252490671100024	Reductie PVC d=110/50mm	buc	4,0000	52,00	208,00
27.	252490671100025	Teu redus de canalizare d=110x50mm	buc	1,0000	60,00	60,00
28.	252490671100026	Cruce de canalizare d=110mm	buc	1,0000	75,00	75,00
29.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1812	600,00	3 708,72
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	750,00	3 901,12
31.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	800,00	1 648,32
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	5,1500	150,00	772,50
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2310	2,10	0,49
34.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	300,00	612,00
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	85,00	520,20
36.	2875114202905	sifon pardoseala cu iesire verticala d50	buc	2,1000	160,00	336,00
37.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	45,00	275,40
38.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,2400	35,00	428,40
39.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,1500	150,00	772,50
40.	28752742010004	Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare 3/4"	buc	24,4800	80,00	1 958,40
41.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	300,00	1 800,00
42.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1500	55,00	283,25
43.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	270,00	550,80
44.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1500	45,00	231,75
45.	3220137315778	Decapant	kg	0,4080	20,00	8,16
46.	35	Boiler V-100l	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3000	30,00	9,00
		Total materiale de construcții				28 941,22

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5844	40,00	63,37
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		Total utilaje de construcții				63,77

Total	lei	40 141,44
TVA	20 %	8 028,29

Total deviz:

48 169,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Bloc sanitar. Retele de alimentare cu apa si canalizare **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
		1.1. A1-Водопровод холодный				
1	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm	m			62,39 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	25212167170502535	Teava din material plastic 25x3.5 mm	m	1,0200	31,00	31,62
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	18,30	12,99
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		<i>Total</i>	lei			998,24
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			115,20
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			36,00
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare 3/4")	buc			92,40 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,00	10,80
	28752742010004	Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluture de actionare 3/4"	buc	1,0000	80,00	81,60
		<i>Total</i>	lei			1 478,40
5	SA16B	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc			29,90 15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	0,00	0,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	0,00	0,00
	25231567194505	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc	0,7100	18,30	12,99
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		<i>Total</i>	lei			418,53
6	SA16B	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc			17,30 15,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	0,00	0,00
	25231567194306	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	0,00	0,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		<i>Total</i>	lei			121,11
7	SA16B	Reductia d50x25	buc			17,89
						15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	0,00	0,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	0,00	0,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	0,00	0,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,00
	25231567194607	Reductia d50x25	buc	0,1100	9,00	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		<i>Total</i>	lei			250,49
		1.2. ТЗ-Водопровод горячий				
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x3.5 mm	m			62,39
						15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	25212167170502535	Teava din material plastic 25x3.5 mm	m	1,0200	31,00	31,62
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	18,30	12,99
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,00	0,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		<i>Total</i>	lei			374,34
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20
						7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			43,20
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25
						2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			13,50
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluturi de actionare 3/4")	buc			92,40
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,00	10,80
	28752742010004	Robinet apa tip Fi-Fi cu sfera si fluturi de actionare 3/4"	buc	1,0000	80,00	81,60
		<i>Total</i>	lei			739,20
12	SA16B	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc			29,89
						15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	0,00	0,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	0,00	0,00
	25231567194505	Teu sudare polipropilena 3/4"	buc	0,7100	18,30	12,99
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		Total	lei			179,37
13	SA16B	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc			17,30
						15,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	0,00	0,00
	25231567194306	Cot sudare polipropilena 3/4"	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	0,00	0,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	40,00	0,93
		Total	lei			86,51
		1.3. K1 Канализация				
		1.3.1. Земляные работы				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,70
						92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
		Total	lei			278,10
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95
						13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
		Total	lei			41,85
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			36,75
						33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	30,00	3,00
		Total	lei			110,25
		1.3.2. Сантехработы				
17	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,11
						26,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	45,00	26,10
	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	1,0300	19,00	20,45
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	24,00	0,25
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0070	20,00	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	26,00	0,16
		Total	lei			353,33
18	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			65,86
						32,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	45,00	32,40
	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	1,0300	30,00	32,14
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	24,00	0,80
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	20,00	0,31
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	26,00	0,22
		Total	lei			889,15
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a	m			212,85

1	2	3	4	5	6	7
		tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm				17,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	45,00	17,55
	2521216700500200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200	m	1,0450	185,00	194,29
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	8,00	0,93
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,08
		Total	lei			1 064,26
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cot de canalizare d=50mm)	buc			39,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100020	Cot de canalizare d=50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			276,15
21	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cot de canalizare d=110mm)	buc			72,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100021	Cot de canalizare d=110mm	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			217,35
22	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu egal de canalizare d=50mm)	buc			55,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100022	Teu egal de canalizare d=50mm	buc	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			388,15
23	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu egal de canalizare d=110mm)	buc			79,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100023	Teu egal de canalizare d=110mm	buc	1,0000	52,00	52,00
		Total	lei			238,35
24	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Reductie PVC d=110/50mm)	buc			79,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100024	Reductie PVC d=110/50mm	buc	1,0000	52,00	52,00
		Total	lei			317,80
25	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Teu redus de canalizare d=110x50mm)	buc			87,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100025	Teu redus de canalizare d=110x50mm	buc	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			87,45
26	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Cruce de canalizare d=110mm)	buc			102,45
						27,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	45,00	27,45
	252490671100026	Cruce de canalizare d=110mm	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			102,45
27	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (sifon pardoseala cu iesire verticala d50)	buc			206,22
						37,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	45,00	37,35
	2875114202905	sifon pardoseala cu iesire verticala d50	buc	1,0000	160,00	168,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,10	0,24
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	15,00	0,63
		Total	lei			412,45
		1.3.3. Utilaj sanitar				
28	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			1 443,02
						189,00

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip "Lalea")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	780,22
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,80
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			7 215,12
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			954,33 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	80,00	48,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
		<i>Total</i>	lei			5 725,98
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			494,25 74,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			2 965,50
31	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 527,66 114,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	45,00	114,75
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	270,00	275,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	300,00	306,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	12,00	7,34
		<i>Total</i>	lei			3 055,31
		2. Montarea utilajului				
32	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Boiler V100l)	buc			144,00 144,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	45,00	144,00
		<i>Total</i>	lei			144,00
		3. Costul utilajului				
33		Boiler V-100l				6 000,00 0,00
	35	Boiler V-100l	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 94 481,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка наружная воздухозаборная d315 IGK315 "SYSTEMAIR")	buc	1,0000	376,55 22,50	376,55 22,50
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка RAG 200x100)	buc	10,0000	121,55 22,50	1 215,50 225,00
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка наружная металлическая 347x347)	buc	1,0000	326,55 22,50	326,55 22,50
4	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка воздушная ручная типа P250P)	buc	2,0000	949,71 184,50	1 899,42 369,00
5	VB25A2	Anemostat circular plan, tip I, confectionarea in ateliere centralizate (Диффузор "Vents MV 125PFs d=125)	buc	1,0000	399,13 279,00	399,13 279,00
6	VB25A2	Anemostat circular plan, tip I, confectionarea in ateliere	buc	4,0000	399,14 279,00	1 596,57 1 116,00

1	2	3	4	5	6	7
		centralizate (Диффузор "Vents MV 250PFs d=250)				
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	8,4000	$\frac{1\,216,10}{159,75}$	$\frac{10\,215,24}{1\,341,90}$
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	11,3000	$\frac{1\,216,10}{159,75}$	$\frac{13\,741,96}{1\,805,18}$
9	IzH09A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, tip SPS 2, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de rabit, imbracate pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatii sub 80 cm, inclusiv (Негоряемый прошивной мат из минваты со стальной сеткой толщ 30мм с покрытием фольгой алюминиевой)	m2	18,0000	$\frac{150,91}{23,40}$	$\frac{2\,716,42}{421,20}$
10	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (Люки для измерения давлений воздушных потоков)	buc	7,0000	$\frac{310,30}{124,20}$	$\frac{2\,172,10}{869,40}$
11	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	15,0000	$\frac{44,97}{13,50}$	$\frac{674,59}{202,50}$
		<i>Total</i>	lei			35 334,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 601,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 423,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 917,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 611,08
		Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu				41 888,21 6 674,18
		2. Montarea utilajului				
		2.1. П1				
		2.1.1. Приточная установка в составе				
12	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair")	buc	1,0000	527,50 519,75	527,50 519,75
13	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Регулятор скорости REE2)	buc	1,0000	90,00 90,00	90,00 90,00
14	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Быстроразъемные хомуты FK315)	buc	2,0000	39,85 17,10	79,70 34,20
15	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Электрический нагреватель СВ315-9 Q=0.9KW "Systemair")	buc	1,0000	541,28 446,40	541,28 446,40
16	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Воздушный фильтр G3 и кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair")	buc	1,0000	1 289,35 614,25	1 289,35 614,25
17	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка круглая d315 "Systemair")	buc	1,0000	904,72 184,50	904,72 184,50
18	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip	buc	1,0000	68,15	68,15

1	2	3	4	5	6	7
		AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair")			38,70	38,70
		<i>Total</i>	lei			3 500,70
		Total Приточная установка в составе Inclusiv salariu				3 500,70 1 927,80
		<i>Total</i>	lei			3 500,70
		Total П1 Inclusiv salariu				3 500,70 1 927,80
		2.2. B1				
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Канальный вентилятор L=800m ³ /h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair")	buc	1,0000	527,50 519,75	527,50 519,75
20	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregătire loc de montare (Регулятор скорости REE2)	buc	1,0000	90,00 90,00	90,00 90,00
21	IC40Eпрм	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Быстроразъемные хомуты FK315)	buc	2,0000	39,85 17,10	79,70 34,20
22	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Обратный клапан RSC315 "Systemair")	buc	1,0000	904,72 184,50	904,72 184,50
		<i>Total</i>	lei			1 601,92
		Total B1 Inclusiv salariu				1 601,92 828,45
		<i>Total</i>	lei			5 102,62
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			661,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			110,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			275,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			246,03
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				6 396,74 2 756,25
		3. Costul utilajului				
		3.1. П1				
		3.1.1. Приточная установка в составе				
23		Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc	1,0000	<u>8 500,00</u> 0,00	<u>8 500,00</u> 0,00
24		Регулятор скорости REE2	buc	1,0000	<u>700,00</u> 0,00	<u>700,00</u> 0,00
25		Быстроразъемные хомуты FK315	buc	2,0000	<u>250,00</u> 0,00	<u>500,00</u> 0,00
26		Электрический нагреватель CB315-9 Q=0.9KW "Systemair"	buc	1,0000	<u>6 000,00</u> 0,00	<u>6 000,00</u> 0,00
27		Воздушный фильтр G3 "Systemair"	buc	1,0000	<u>550,00</u> 0,00	<u>550,00</u> 0,00
28		Кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair"	buc	1,0000	<u>450,00</u> 0,00	<u>450,00</u> 0,00
29		Заслонка круглая d315 "Systemair"	buc	1,0000	<u>1 100,00</u> 0,00	<u>1 100,00</u> 0,00
30		Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair"	buc	1,0000	<u>2 400,00</u> 0,00	<u>2 400,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 200,00
		Total Приточная установка в составе Inclusiv salariu				20 200,00
		<i>Total</i>	lei			20 200,00
		Total П1 Inclusiv salariu				20 200,00
		3.2. В1				
31		Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa;	buc	1,0000	<u>8 500,00</u> 0,00	<u>8 500,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"				
32		Регулятор скорости REE2	buc	1,0000	700,00 0,00	700,00 0,00
33		Быстроразъемные хомуты FK315	buc	2,0000	250,00 0,00	500,00 0,00
34		Обратный клапан RSC315 "Systemair"	buc	1,0000	550,00 0,00	550,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 250,00
		Total B1 Inclusiv salariu				10 250,00
		<i>Total</i>	lei			30 450,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				30 450,00

		Total	lei	78 734,95
		TVA	20 %	15 746,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 481,94 9 430,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bloc sanitar. Ventilare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 94 481,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	4,0000	45,00	180,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6400	45,00	253,80
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,3600	45,00	421,20
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5200	45,00	68,40
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	188,6850	45,00	8 490,83
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
Total manopera						9 430,43

Materiale:

1.	023	Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc	2,0000	8 500,00	17 000,00
2.	024	Регулятор скорости REE2	buc	2,0000	700,00	1 400,00
3.	025	Быстроразъемные хомуты FK315	buc	4,0000	250,00	1 000,00
4.	026	Электрический нагреватель CB315-9 Q=0.9KW "Systemair"	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
5.	027	(Воздушный фильтр G3 "Systemair"	buc	1,0000	550,00	550,00
6.	028	Кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair"	buc	1,0000	450,00	450,00
7.	029	Заслонка круглая d315 "Systemair"	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
8.	030	Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair"	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
9.	034	Обратный клапан RSC315 "Systemair"	buc	1,0000	550,00	550,00
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0301	300,00	9,03
11.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5784	25,00	14,46
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,0000	26,00	78,00
13.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,5969	26,00	15,52
14.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	30,00	600,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2025	18,00	21,64
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4508	20,00	9,01
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9151	22,00	42,14
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,8000	65,00	52,00
19.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2388	65,00	15,53
20.	2462106110443	Prenadez 400	kg	1,0500	34,00	35,70
21.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	1,2500	160,00	200,00
22.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0600	65,00	3,91
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,4043	2,10	5,05

24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,10	12,60
25.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	18,8820	120,00	2 265,84
26.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	3,8500	35,00	134,75
27.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,1470	35,00	5,14
28.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,5200	35,00	53,20
29.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	4,7460	35,00	166,11
30.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	97,9409	45,00	4 407,34
31.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	183,3372	45,00	8 250,18
32.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	188,6737	45,00	8 490,31
33.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	9,2000	45,00	414,00
34.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0800	30,00	2,40
35.	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0980	30,00	2,94
36.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,3800	24,00	9,12
37.	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	0,1600	24,00	3,84
38.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,6250	24,00	15,00
39.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,8400	24,00	20,16
40.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	8,4000	24,00	201,60
41.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	24,8712	24,00	596,91
42.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	22,8000	24,00	547,20
43.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	15,6312	24,00	375,15
44.	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,5900	28,00	16,52
45.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	15,9176	24,00	382,02
46.	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,1400	30,00	4,20
47.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,1800	32,00	5,76
48.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,7380	32,00	23,62
49.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,2225	32,00	103,12
50.	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,4000	30,00	12,00
51.	2811236306200	Решетка наружная воздухозаборная d315 IGK315 "SYSTEMAIR"	buc	1,0000	350,00	350,00
52.	28112363062002	Вентиляционная решетка RAG 200x100	buc	10,0000	95,00	950,00
53.	28112363062003	Решетка наружная металлическая 347x347	buc	1,0000	300,00	300,00
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	30,00	12,00
55.	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	7,3500	45,00	330,75
56.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,4000	55,00	22,00
57.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,00
58.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
59.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	4,0000	0,40	1,60
60.	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	14,0000	0,50	7,00
61.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	309,3820	0,30	92,81
62.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,35	4,20
63.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0900	0,80	14,47
64.	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	14,0000	0,50	7,00
65.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	4,0000	0,80	3,20
66.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	32,0000	1,00	32,00
67.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	4,0000	1,00	4,00
68.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0900	1,00	18,09
69.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
70.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	32,0000	0,85	27,20

71.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	327,3820	1,00	327,38
72.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	56,0000	1,00	56,00
73.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	1,2600	0,80	1,01
74.	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	1,8200	0,80	1,46
75.	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,0140	0,80	0,01
76.	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0140	0,80	0,01
77.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	32,0000	1,00	32,00
78.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0800	0,80	0,07
79.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	321,3820	1,00	321,38
80.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	14,0000	1,00	14,00
81.	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	14,0000	1,00	14,00
82.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,8000	20,00	36,00
83.	2875274204000	Bratara fixare	buc	4,0000	15,00	60,00
84.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
85.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1989	10,00	1,99
86.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,0200	0,00	0,00
87.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,00
88.	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0050	0,00	0,00
89.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,0200	0,00	0,00
Total materiale de construcții						61 136,05

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	180,00	54,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7950	25,00	44,87
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	50,00	17,50
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	25,00	15,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,7200	40,00	188,80
Total utilaje de construcții						320,17

Total	lei	78 734,95
TVA	20 %	15 746,99

Total deviz:

94 481,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Bloc sanitar. Ventilare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări tehnice sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка наружная воздухозаборная d315 IGK315 "SYSTEMAIR")	buc			376,55 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Решетка наружная воздухозаборная d315 IGK315 "SYSTEMAIR"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		Total	lei			376,55
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная решетка RAG 200x100)	buc			121,55 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363062002	Вентиляционная решетка RAG 200x100	buc	1,0000	95,00	95,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		Total	lei			1 215,50
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка наружная металлическая 347x347)	buc			326,55 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363062003	Решетка наружная металлическая 347x347	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		Total	lei			326,55
4	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка воздушная ручная типа P250P)	buc			949,71 184,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1000	45,00	184,50
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	22,00	4,40
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	5,7000	24,00	136,80
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	55,00	5,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	65,00	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0200	0,80	0,02
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	24,00	5,04
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	24,00	2,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	32,00	3,20
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,5300	45,00	383,85
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	2,3000	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2000	65,00	13,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	8,0000	0,85	6,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,30	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 899,42
5	VB25A2	Anemostat circular plan, tip I, confectionarea in ateliere centralizate (Диффузор "Vents MV 125PFs d=125)	buc			399,13 279,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,2000	45,00	279,00
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	160,00	40,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	26,00	5,20
	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,0800	30,00	2,40
	2710603416810	Otel rotund calibrat D = 2 mm	kg	0,0320	24,00	0,77
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1250	24,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	34,00	7,14
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	28,00	3,30
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	45,00	9,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	45,00	39,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	40,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			399,13
6	VB25A2	Anemostat circular plan, tip I, confectionarea in ateliere centralizate (Диффузор "Vents MV 250PFs d=250)	buc			399,14 279,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,2000	45,00	279,00
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	160,00	40,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	26,00	5,20
	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,0800	30,00	2,40
	2710603416810	Otel rotund calibrat D = 2 mm	kg	0,0320	24,00	0,77
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1250	24,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	34,00	7,14
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	28,00	3,30
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	45,00	9,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	45,00	39,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	40,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 596,57
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 216,10 159,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	45,00	159,75
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,00	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	65,00	0,79
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	10,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	26,00	0,79
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	32,00	0,97
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,62
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	45,00	428,59
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			10 215,24

1	2	3	4	5	6	7
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 216,10 159,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	45,00	159,75
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,00	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	65,00	0,79
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	10,00	0,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	26,00	0,79
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	32,00	0,97
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,62
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	45,00	428,59
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			13 741,96
9	IzH09A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, tip SPS 2, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de rabit, imbracate pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatia sub 80 cm, inclusiv (Негораемый прошивной мат из минваты со стальной сеткой толщ 30мм с покрытием фольгой алюминиевой)	m2			150,91 23,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0490	120,00	125,88
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	32,00	1,31
		Total	lei			2 716,42
10	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (Люки для измерения давлений воздушных потоков)	buc			310,30 124,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7600	45,00	124,20
	2722103208146	Teava otel fara sudura trasa la rece 12 x 1,5	m	0,0200	30,00	0,60
	2873132004311	Tesatura zincata 1 x 0,25 x 1000 mm grosime, cal.I	kg	1,0500	45,00	47,25
	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0140	30,00	0,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	22,00	0,99
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2000	24,00	28,80
	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0020	0,80	0,00
	2874125885742	Nit cu cap bombat 3 x 8 aluminiu	kg	0,2600	0,80	0,21
	2874125885766	Nit cu cap bombat 4 x 10	kg	0,0020	0,80	0,00
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,1800	0,80	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	18,00	0,27
	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	32,00	8,80
	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	0,0210	35,00	0,73
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,6780	35,00	23,73
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,5500	35,00	19,25
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			2 172,10
11	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de	kg			44,97

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg				13,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	22,00	0,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,10	0,13
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	24,00	25,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,00	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	32,00	0,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			674,59
		2. Montarea utilajului				
		2.1. П1				
		2.1.1. Приточная установка в составе				
12	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair")	buc			527,50 519,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	45,00	519,75
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			527,50
13	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Регулятор скорости REE2)	buc			90,00 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
		Total	lei			90,00
14	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Быстроразъемные хомуты FK315)	buc			39,85 17,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			79,70
15	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Электрический нагреватель CB315-9 Q=0.9KW "Systemair")	buc			541,28 446,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	45,00	446,40
	2924127325000	Baterie de incalzire	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,10	1,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	20,00	1,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,26
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	1,00	18,09
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,47
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	180,00	54,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		Total	lei			541,28
16	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Воздушный фильтр G3 и кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair")	buc			1 289,35 614,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	45,00	614,25

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	26,00	52,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,10	2,10
	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	20,00	2,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	30,00	600,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	40,00	6,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		Total	lei			1 289,35
17	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Заслонка круглая d315 "Systemair")	buc			904,72 184,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1000	45,00	184,50
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	22,00	4,40
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	5,7000	24,00	136,80
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	55,00	5,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	65,00	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0200	0,80	0,02
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	24,00	5,04
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	24,00	2,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	32,00	3,20
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,5300	45,00	338,85
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	2,3000	45,00	103,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2000	65,00	13,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	8,0000	0,85	6,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,30	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			904,72
18	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair")	buc			68,15 38,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	45,00	38,70
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,35	4,20
		Total	lei			68,15
		2.2. B1				
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair")	buc			527,50 519,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	45,00	519,75
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			527,50

1	2	3	4	5	6	7
20	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Регулятор скорости REE2)	buc			90,00
						90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
		Total	lei			90,00
21	IC40Епрм	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Быстроразъемные хомуты FK315)	buc			39,85
						17,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			79,70
22	VB01B2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm, confectionarea in ateliere centralizate (Обратный клапан RSC315 "Systemair")	buc			904,72
						184,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1000	45,00	184,50
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	22,00	4,40
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	5,7000	24,00	136,80
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1000	55,00	5,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	65,00	0,98
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0200	0,80	0,02
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	24,00	5,04
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	24,00	2,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	18,00	0,90
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	32,00	3,20
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,5300	45,00	338,85
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	2,3000	45,00	103,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2000	65,00	13,00
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	8,0000	0,85	6,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,30	7,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			904,72
		3. Costul utilajului				
		3.1. П1				
		3.1.1. Приточная установка в составе				
23		Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc			8 500,00
						0,00
	023	Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		Total	lei			8 500,00
24		Регулятор скорости REE2	buc			700,00
						0,00
	024	Регулятор скорости REE2	buc	1,0000	700,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			700,00
25		Быстроразъемные хомуты FK315	buc			250,00 0,00
	025	Быстроразъемные хомуты FK315	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
26		Электрический нагреватель CB315-9 Q=0.9KW "Systemair"	buc			6 000,00 0,00
	026	Электрический нагреватель CB315-9 Q=0.9KW "Systemair"	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
27		Воздушный фильтр G3 "Systemair"	buc			550,00 0,00
	027	(Воздушный фильтр G3 "Systemair"	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
28		Кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair"	buc			450,00 0,00
	028	Кассета для карманного фильтра FFR315 "Systemair"	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
29		Заслонка круглая d315 "Systemair"	buc			1 100,00 0,00
	029	Заслонка круглая d315 "Systemair"	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
30		Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair"	buc			2 400,00 0,00
	030	Шумоглушитель круглый LDC315-900 "Systemair"	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,00
		3.2. B1				
31		Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc			8 500,00 0,00
	023	Канальный вентилятор L=800m3/h H=260Pa; N=201KW; n=2520 rot/min "Systemair"	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,00
3		Регулятор скорости REE2	buc			700,00 0,00
	024	Регулятор скорости REE2	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
33		Быстроразъемные хомуты FK315	buc			250,00 0,00
	025	Быстроразъемные хомуты FK315	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
34		Обратный клапан RSC315 "Systemair"	buc			550,00 0,00
	034	Обратный клапан RSC315 "Systemair"	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 731,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea utilajului				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric (Электрический настенный конвектор)	buc	5,0000	72,10 54,00	360,50 270,00
		Asigurari sociale	24 %			64,80
		Cheltuieli de transport	5 %			1,03
		Cheltuieli de regie	10 %			27,00
		Beneficiu de deviz	5 %			22,67
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				476,00 270,00
		2. Costul utilajului				
2		Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=1Kw	buc	4,0000	2 200,00 0,00	8 800,00 0,00
3		Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=2Kw	buc	1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				11 800,00
		Total	lei		12 276,00	
		TVA	20 %		2 455,20	
		Total deviz: Inclusiv salariu			14 731,20 270,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bloc sanitar. Incalzire

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 14 731,20 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,0000	45,00	270,00
		Total manopera				270,00

Material:

1.	002	Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=1Kw	buc	4,0000	2 200,00	8 800,00
2.	003	Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=2Kw	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2050	100,00	20,50
		Total materiale de construcții				11 820,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,3000	25,00	32,50
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
		Total utilaje de construcții				70,00

Total	lei	12 276,00
TVA	20 %	2 455,20

Total deviz:**14 731,20**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Bloc sanitar. Incalzire

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea utilajului				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric (Электрический настенный конвектор)	buc			72,10 54,00
	1	Muncitor	h-om	1,2000	45,00	54,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		Total	lei			360,50
		2. Costul utilajului				
2		Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=1Kw	buc			2 200,00 0,00
	002	Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=1Kw	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		Total	lei			8 800,00
3		Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=2Kw	buc			3 000,00 0,00
	003	Электрический настенный конвертор в комплекте с термостатом, защитой от перегрева, кронштейнами для крепления ВЕС/М-1000 N=2Kw	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		Total	lei			3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 48 354,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИІPH 12)	buc	1,0000	747,05 104,40	747,05 104,40
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50	buc	1,0000	288,51 104,40	288,51 104,40
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДT 32 C 10A 30mA)	buc	3,0000	191,95 70,20	575,84 210,60
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32	buc	1,0000	288,51 104,40	288,51 104,40
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10A	buc	2,0000	191,94 70,20	383,89 140,40
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИІPH 24)	buc	1,0000	747,05 104,40	747,05 104,40
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	191,93 70,20	191,93 70,20
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABДT 32 C 16A 30mA)	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-526-1	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 20 A	buc	1,0000	191,93 70,20	191,93 70,20
10	08-03-526-1	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 4 A	buc	3,0000	191,95 70,20	575,84 210,60
11	08-03-526-1	Расцепитель независимый РН 47	buc	1,0000	191,93 70,20	191,93 70,20
12	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛСП 2*36 IP65	100 buc	0,0200	14 880,00 6 660,00	297,60 133,20
13		Светильник ЛСП 3908А 2*36	buc	2,0000	300,00 0,00	600,00 0,00
14		Лампа ЛБ 36W	buc	4,0000	35,00 0,00	140,00 0,00
15	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО 3019 2*9 IP54	100 buc	0,0900	14 880,11 6 660,00	1 339,21 599,40
16		Светильник ЛПО 33019 2*9 IP54	buc	9,0000	350,00 0,00	3 150,00 0,00
17	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (5*4 мм2)	100 m	0,0500	2 206,60 558,00	110,33 27,90
18	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (5*2,5 мм2)	100 m	0,0500	2 206,60 558,00	110,33 27,90
19	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (3*2,5 мм2)	100 m	1,2600	2 248,79 558,00	2 833,48 703,08
20	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (3*1,5 мм2)	100 m	0,5600	2 239,52 558,00	1 254,13 312,48
21		Саблу ВВГнг 5*4 мм2	m	5,0000	55,00 0,00	275,00 0,00
22		Саблу ВВГнг 5*2.5 мм2	m	5,0000	35,00 0,00	175,00 0,00
23		Саблу ВВГнг 3*2.5 мм2	m	126,0000	18,50 0,00	2 331,00 0,00
24		Саблу ВВГнг 3*1.5 мм2	m	56,0000	12,50	700,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,7700	3 281,59 1 071,00	5 808,42 1 895,67
26		Труба гофрированная негорючая ф25мм	m	177,0000	4,00 0,00	708,00 0,00
27	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0900	4 519,11 3 420,00	406,72 307,80
28		Выключатель 1-но клавишный для о-п IP44	buc	7,0000	36,00 0,00	252,00 0,00
29		Выключатель 2-х клавишный для о-п IP44	buc	2,0000	40,00 0,00	80,00 0,00
30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1,0000	223,26 81,00	223,26 81,00
31		Металлоизделия	kg	3,0000	45,00 0,00	135,00 0,00
32	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,1000	6 913,10 855,00	691,31 85,50
33		Сталь полосовая 25*4мм	m	10,0000	28,00 0,00	280,00 0,00
34	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1000	8 342,90 958,50	834,29 95,85
35		Сталь полосовая 40*4мм	m	10,0000	40,00 0,00	400,00 0,00
36	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,2500	7 334,92 958,48	1 833,73 239,62
37		Сталь круглая ф20мм	m	25,0000	60,00 0,00	1 500,00 0,00
38		Коробка КМ 1233 IP54	buc	10,0000	13,00 0,00	130,00 0,00
		Asigurari sociale	24 %			1 367,81
		Cheltuieli de transport	5 %			911,18
		Cheltuieli de regie	10 %			569,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 345,21
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 975,41 5 699,20
		2. Utilaj				
39		Щиток металлический модульный ЦРн 12 IP54	buc	1,0000	600,00 0,00	600,00 0,00
40		Выключатель нагрузки ВН 35- ЗР 50А	buc	1,0000	255,00 0,00	255,00 0,00
41		Автомат дифференц AVDT-32 C10A 30mA	buc	3,0000	300,00 0,00	900,00 0,00
42		Выключатель автоматический ВА47-29/3/32С	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
43		Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	2,0000	120,00 0,00	240,00 0,00
44		Щиток металлический модульный ЦРн 24 IP54	buc	1,0000	900,00 0,00	900,00 0,00
45		Выключатель автоматический ВА47-29/3/25С	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
46		Автомат дифференц AVDT-32 C16A 30mA	buc	3,0000	250,00 0,00	750,00 0,00
47		Выключатель автоматический ВА47-29/3/20С	buc	1,0000	130,00 0,00	130,00 0,00
48		Выключатель автоматический ВА47-29/1/4В	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
49		Выключатель автоматический ВА47-29/1/4С	buc	3,0000	125,00 0,00	375,00 0,00
50		Независимый расцепитель РН47	buc	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
51		Пост управления ПКЕ 212-2	buc	1,0000	500,00 0,00	500,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 320,00

		Total	lei	40 295,41
		TVA	20 %	8 059,08
		Total deviz: Inclusiv salariu	48 354,49 5 699,20	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Bloc sanitar. Echipament electric

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 48 354,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	126,6490	45,00	5 699,20
		Total manopera				5 699,20

Materiale:

1.	013	Светильник ЛСП 3908А 2*36	buc	2,0000	300,00	600,00
2.	014	Лампа ЛБ 36W	buc	4,0000	35,00	140,00
3.	016	Светильник ЛПО 33019 2*9 IP54	buc	9,0000	350,00	3 150,00
4.	021	Cablu ВВГнг 5*4 мм2	m	5,0000	55,00	275,00
5.	022	Cablu ВВГнг 5*2.5 мм2	m	5,0000	35,00	175,00
6.	023	Cablu ВВГнг 3*2.5 мм2	m	126,0000	18,50	2 331,00
7.	024	Cablu ВВГнг 3*1.5 мм2	m	56,0000	12,50	700,00
8.	026	Труба гофрированная негорючая ф25мм	m	177,0000	4,00	708,00
9.	028	Выключатель 1-но клавишный для о-п IP44	buc	7,0000	36,00	252,00
10.	029	Выключатель 2-х клавишный для о-п IP44	buc	2,0000	40,00	80,00
11.	031	Металлоизделия	kg	3,0000	45,00	135,00
12.	033	Сталь полосовая 25*4мм	m	10,0000	28,00	280,00
13.	035	Сталь полосовая 40*4мм	m	10,0000	40,00	400,00
14.	037	Сталь круглая ф20мм	m	25,0000	60,00	1 500,00
15.	038	Коробка КМ 1233 IP54	buc	10,0000	13,00	130,00
16.	039	Щиток металлический модульный ЩРн 12 IP54	buc	1,0000	600,00	600,00
17.	040	Выключатель нагрузки ВН 35-3Р 50А	buc	1,0000	255,00	255,00
18.	041	Автомат дифференц АВDT-32 С10А 30mA	buc	3,0000	300,00	900,00
19.	042	Выключатель автоматический ВА47-29/3/32С	buc	1,0000	120,00	120,00
20.	043	Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	2,0000	120,00	240,00
21.	044	Щиток металлический модульный ЩРн 24 IP54	buc	1,0000	900,00	900,00
22.	045	Выключатель автоматический ВА47-29/3/25С	buc	1,0000	125,00	125,00
23.	046	Автомат дифференц АВDT-32 С16А 30mA	buc	3,0000	250,00	750,00
24.	047	Выключатель автоматический ВА47-29/3/20С	buc	1,0000	130,00	130,00
25.	048	Выключатель автоматический ВА47-29/1/4В	buc	1,0000	125,00	125,00
26.	049	Выключатель автоматический ВА47-	buc	3,0000	125,00	375,00

		29/1/4C				
27.	050	Независимый расцепитель РН47	buc	1,0000	300,00	300,00
28.	051	Пост управления ПКЕ 212-2	buc	1,0000	500,00	500,00
29.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	2,00	0,00
30.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0038	32 000,00	121,60
31.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0014	35 000,00	49,00
32.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0230	25 000,00	575,00
33.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0018	25 000,00	45,00
34.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	25 000,00	32,50
35.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0003	65 000,00	19,50
36.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,3814	55,00	185,98
37.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	25,00	0,49
38.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,0076	40,00	80,30
39.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	45,3664	10,00	453,66
40.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1960	11,00	2,13
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	45,3664	10,00	453,66
42.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0211	25 000,00	527,50
43.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1000	60,00	6,00
44.	1019852	Vopsea	kg	1,6150	60,00	96,90
45.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,3540	25,00	8,85
46.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0470	35 000,00	1 645,00
47.	5009030	Flanse	10 buc	1,7700	10,00	17,70
48.	5009031	Scoabe	10 buc	12,5340	1,00	12,54
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,8600	10,00	318,60
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,3000	3,00	237,90
51.	5009070	Racordari	10 buc	3,1860	15,00	47,79
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	14,0000	25,00	350,00
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0160	20 000,00	320,00
54.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,0300	250,00	1 507,50
55.	5009109	Cirlig	buc	22,4400	5,00	112,20
56.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2244	250,00	56,10
57.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3399	35,00	11,89
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2779	100,00	27,79
59.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,10
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0160	25,00	0,39
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0185	25,00	0,46
62.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,9600	30,00	28,80
63.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0900	25,00	2,24
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2160	30,00	6,48
		Total materiale de construcții				23 543,55

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5784	400,00	631,36
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,7600	200,00	1 152,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,7600	200,00	1 152,00

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,3790	80,00	2 750,32
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,0686	40,00	402,74
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5600	35,00	19,60
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,5668	30,00	257,00
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4000	50,00	20,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5784	300,00	473,52
		Total utilaje de constructii				6 858,54

Total	lei	40 295,41
TVA	20 %	8 059,08

Total deviz: 48 354,49

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Bloc sanitar. Echipament electric

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III PH 12)	buc			747,05 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	35 000,00	525,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	40,00	30,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			747,05
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50	buc			288,51 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			288,51
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (AB/T 32 C 10A 30mA)	buc			191,95 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			575,84
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32	buc			288,51 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	30,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		Total	lei			288,51
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10A	buc			191,94 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,16
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			383,89
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau	buc			747,05

1	2	3	4	5	6	7
		punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИПН 24)				104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	35 000,00	525,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	40,00	30,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		Total	lei			747,05
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А	buc			191,93
						70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИГЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			191,93
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (АВДТ 32 С 16А 30mA)	buc			0,00
						0,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИГЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	
		Total	lei			
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			191,93

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 20 A				70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			191,93
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 4 A	buc			191,95 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			575,84
11	08-03-526-1	Расцепитель независимый РН 47	buc			191,93 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	35 000,00	35,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			191,93
12	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛСП 2*36 IP65	100 buc			14 880,00 6 660,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	45,00	6 660,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	250,00	510,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	35,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	80,00	4 664,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	300,00	822,00
		Total	lei			297,60
13		Светильник ЛСП 3908А 2*36	buc			300,00 0,00
	013	Светильник ЛСП 3908А 2*36	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			600,00
14		Лампа ЛБ 36W	buc			35,00 0,00
	014	Лампа ЛБ 36W	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			140,00
15	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО 3019 2*9 IP54	100 buc			14 880,11 6 660,00
	1	Muncitor	h-om	148,0000	45,00	6 660,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	250,00	510,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	35,00	108,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	80,00	4 664,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	300,00	822,00
		Total	lei			1 339,21
16		Светильник ЛПО 33019 2*9 IP54	buc			350,00 0,00
	016	Светильник ЛПО 33019 2*9 IP54	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			3 150,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (5*4 мм2)	100 m			2 206,60 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	160,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			110,33
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (5*2,5 mm2)	100 m			2 206,60 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	160,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			110,33
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (3*2,5 mm2)	100 m			2 248,79 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	2,54
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	27,78
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	5,16
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	166,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			2 833,48
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (3*1,5 mm2)	100 m			2 239,52 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	25,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20 000,00	167,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			1 254,13
21		Cablu BBΓHF 5*4 mm2	m			55,00 0,00
	021	Cablu BBΓHF 5*4 mm2	m	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
22		Cablu BBΓHF 5*2.5 mm2	m			35,00 0,00
	022	Cablu BBΓHF 5*2.5 mm2	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
23		Cablu BBΓHF 3*2.5 mm2	m			18,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	023	Cablu BBГHГ 3*2.5 мм2	m	1,0000	18,50	18,50
		Total	lei			2 331,00
24		Cablu BBГHГ 3*1.5 мм2	m			12,50
						0,00
	024	Cablu BBГHГ 3*1.5 мм2	m	1,0000	12,50	12,50
		Total	lei			700,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			3 281,59
						1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	66,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
		Total	lei			5 808,42
26		Труба гофрированная негорючая ф25мм	m			4,00
						0,00
	026	Труба гофрированная негорючая ф25мм	m	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			708,00
27	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 519,11
						3 420,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	25 000,00	361,11
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	65 000,00	144,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	55,00	1,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	40,00	141,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	185,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		Total	lei			406,72
28		Выключатель 1-но клавишный для о-п IP44	buc			36,00
						0,00
	028	Выключатель 1-но клавишный для о-п IP44	buc	1,0000	36,00	36,00
		Total	lei			252,00
29		Выключатель 2-х клавишный для о-п IP44	buc			40,00
						0,00
	029	Выключатель 2-х клавишный для о-п IP44	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			80,00
30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			223,26
						81,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	55,00	3,30
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	40,00	2,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	11,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	60,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	30,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Total	lei			223,26
31		Металлоизделия	kg			45,00
						0,00
	031	Металлоизделия	kg	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			135,00
32	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			6 913,10
						855,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,00	855,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	55,00	30,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	25 000,00	2 025,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	400,00	76,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	40,00	134,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		Total	lei			691,31
33		Сталь полосовая 25*4мм	m			28,00
						0,00
	033	Сталь полосовая 25*4мм	m	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			280,00
34	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			8 342,90
						958,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	55,00	71,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	60,00	138,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	40,00	134,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Total	lei			834,29
35		Сталь полосовая 40*4мм	m			40,00
						0,00
	035	Сталь полосовая 40*4мм	m	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			400,00
36	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			7 334,92 958,48
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,48
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	25 000,00	2 300,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	60,00	144,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,52
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	400,00	76,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	40,00	134,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			1 833,73
37		Сталь круглая ф20мм	m			60,00 0,00
	037	Сталь круглая ф20мм	m	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
38		Коробка КМ 1233 IP54	buc			13,00 0,00
	038	Коробка КМ 1233 IP54	buc	1,0000	13,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			130,00
		2. Utilaj				
39		Щиток металлический модульный ЩРн 12 IP54	buc			600,00 0,00
	039	Щиток металлический модульный ЩРн 12 IP54	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
40		Выключатель нагрузки ВН 35-3Р 50А	buc			255,00 0,00
	040	Выключатель нагрузки ВН 35-3Р 50А	buc	1,0000	255,00	255,00
		<i>Total</i>	lei			255,00
41		Автомат дифференц AVDT-32 C10A 30mA	buc			300,00 0,00
	041	Автомат дифференц AVDT-32 C10A 30mA	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
42		Выключатель автоматический ВА47-29/3/32C	buc			120,00 0,00
	042	Выключатель автоматический ВА47-29/3/32C	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
43		Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc			120,00 0,00
	043	Выключатель автоматический ВА47-29/1/10В	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
44		Щиток металлический модульный ЩРн 24 IP54	buc			900,00 0,00
	044	Щиток металлический модульный ЩРн 24 IP54	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
45		Выключатель автоматический ВА47-29/3/25C	buc			125,00 0,00
	045	Выключатель автоматический ВА47-29/3/25C	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			125,00
46		Автомат дифференц AVDT-32 C16A 30mA	buc			250,00 0,00
	046	Автомат дифференц AVDT-32 C16A 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
47		Выключатель автоматический ВА47-29/3/20C	buc			130,00 0,00
	047	Выключатель автоматический ВА47-29/3/20C	buc	1,0000	130,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			130,00
48		Выключатель автоматический ВА47-29/1/4B	buc			125,00 0,00
	048	Выключатель автоматический ВА47-29/1/4B	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			125,00
49		Выключатель автоматический ВА47-29/1/4C	buc			125,00 0,00
	049	Выключатель автоматический ВА47-29/1/4C	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			375,00
50		Независимый расцепитель РН47	buc			300,00 0,00
	050	Независимый расцепитель РН47	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
51		Пост управления ПKE 212-2	buc			500,00 0,00
	051	Пост управления ПKE 212-2	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.